
D.D.A. n. 471 /2018

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 3 Coordinamento Uffici del Genio Civile dell'Isola

Il Dirigente dell'Area 3

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n.  12, pubblicato sulla Gazzetta  Ufficiale della  Regione  

Siciliana n. 28 del 01 luglio 2016, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo  
II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  “Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali di cui all'Art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015” di modifica  
del Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.D.G. n. 182 del 7 luglio 2016 di conferimento incarico al dirigente dell'Area 3 del Dipartimento  
Regionale Tecnico;

Visto il  Decreto del  Presidente della  Regione n.  702 del  16 febbraio 2018 di  conferimento incarico al 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Visto il D.D.G. n. 253 del 10 luglio 2018 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale  
Tecnico  ha  delegato  il  dirigente  responsabile  dell'Area  3 alla  gestione ed  alla  spesa  del  capitolo 
280507 “Spese postali, telegrafiche e servizio telex”;

Visto il  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  s.m.i.,  concernente  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei 
loro organismi”;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e sue modifiche e integrazioni, relativo al riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Vista la L.R. n. 9 del 08.05.2018, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020”;
Considerato  che con il  D.D.A. n.  456 del 19.11.2018, si  è inteso autorizzare il  pagamento di € 2.106,71 

sull'impegno n. 7 assunto con il DDA n. 356 del 11.10.2017 sul capitolo 280507 del Bilancio della  
Regione Siciliana, a favore della ditta Poste Italiane S.p.A. con sede a Roma in viale Europa n. 190, 
Partita IVA 01114601006;

Considerato che  nel  su  citato  D.D.A.  n.  456 del  19.11.2018,  solo  nella  fase  di  decretazione,  il  numero 
dell'impegno è stato erroneamente trascritto come “11”, piuttosto che “7”;

Ritenuto  di dovere provvedere alla correzione del D.D.A. n. 456 del 19.11.2018;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, nel 
D.D.A. n. 456 del 19.11.2018, al posto del testo “11”, leggasi “7”;

ART. 2 Il presente decreto corregge il D.D.A. n. 456 del 19.11.2018.

Il  presente  decreto,  previa pubblicazione ai  sensi  dell’art.  68 della  legge regionale  12 agosto 2014 e  sue 
modifiche  e  integrazioni,  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.
Palermo, 20.11.2018

L'istruttore direttivo
(Sig.ra Emanuela Genuardi) FIRMATO

Il Dirigente dell'Area 3
FIRMATO (Ing. Francesco Vallone)


